PAGE
2

[image: image1.png]

           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                    РЕШЕНИЕ

от 23.09.2016 года                                                                                                    № 31
О принятии  проекта решения Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского  поселения Демидовского района Смоленской области»

Совет депутатов Пржевальского городского поселения  Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского  района Смоленской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

              ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _________________

№ _____

О внесении изменений в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района   Смоленской                      области

Принято     Советом    депутатов

Пржевальского           городского

поселения Демидовского района
Смоленской                      области

«  » ________________ 2016 года

В целях приведения Устава Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, следующие изменения:

1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;

2) часть 2 статьи 27 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и со дня официального опубликования в газете «Поречанка».
Председатель Совета депутатов

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                                А.П. Орлов

Глава муниципального образования

Пржевальского городского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    И.А. Гоголинский